
Obec Novosedly
Obecně závazná vyhláška č. 1/2015,

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství a čistota veřejného prostranství v obci Novosedly

Zastupitelstvo obce ovo edly se na svém zasedání dne 29. 01. 2015 usnesením
č. 4. usneslo vydat na základě ust. 24 od t. 2 zákona Č. 246/1992 b., na ochranu zvířat
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení 10 písmo a), c), d) a § 84
odst. 2 písmo h) zákona Č. 128/2000 b., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:"

ČI. 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

1. Cílem obecně závazné vyhlášky (dále jen "vyhláVka") je ochrana veřejného pořádku,
bezpečnosti, zdraví a majetku osob a čistota veřejného prostranství v obci ovosedly.

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek,
bezpečnost, zdraví a majetek osob, stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejných
prostranstvích a čistota veřejného prostranství v obci.

ČI. 2
Vymezení základních pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí:

a) držitelem - každá právnická nebo fyzická osoba, která psa drží trvale nebo
dočasně,

b) veřejným prostranstvím - všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému
užívání a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.'!

c) volným pobíháním psa - pohyb psa bez vodítka nebo náhubku na veřejném
prostranství, pod kontrolou, dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa,

d) osoba doprovázející psa - každá osoba, doprovázející psa v dané chvíli na
veřejném prostranství, mající psa pod kontrolou, dohledem a přímým vlivem, bez
ohledu na její právní vztah k tomuto psu.

e) únikem psa je vzdálení se psa z dosahu jeho ovladatelnosti držitelem nebo osoby
doprovázející psa v dané chvíli, tedy volné pobíhání a pohyb psa na veřejném
prostranství bez kontroly, dohledu a přímého vlivu povinné osoby.

1



ČI. 3

Pravidla pro pohyb psů

Z důvodu zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pohybu psů na veřejném
prostranství je možný pohyb psů v zastavěné části obce ovosedly pouze na vodítku
nebo s náhubkem. a ostatních veřejných prostranstvích mimo zastavěnou část obce je
možný pohyb psů bez vodítka a náhubku pod kontrolou dohledem a přímým vlivem
osoby, která psa v dané chvíli doprovází. Tato vyhláška se nevztahuje na honební
pozemky, kde se povinnosti a práva chovatele psa řídí zvláštním zákonem.

ČI. 4

Povinnosti osoby doprovázející psa na veřejných prostranstvích

1. Osoba, doprovázející v dané chvíli psa, je povinna zajistit pohyb psa na veřejném
prostranství v souladu s ustanovením čI. 3 této vyhlášky.

2. O oba, doprovázející v dané chvíli psa, je povinna počínat si tak, aby zabránila
znečištění ulic a jiných veřejných prostranství v obci psími výkaly.

3. V případě znečištění ulice nebo jiných veřejných prostranství psími výkaly odstraní
neprodleně toto znečištění osoba, která psa v dané chvíli doprovází.

ČI. 5
Vymezení prostor, do kterých je vstup se psy zakázán

Do prostor veřejně přístupných dětských hřišť, pískovišť a na veřejně přístupná
sportoviště upravují vstup se psy provozní řády vydané zřizovatelem těchto zařízení.
V případě, že výše uvedené veřejně přístupné prostory a zařízení takový provozní řád
nemají, je tam vstup se zvířaty zakázán.

ČI. 6
Sankce

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno podle zvláštních
právních předpisů. 2)

2



ČI. 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy při jejich použití podle
zvláštních právních předpisů 3) a dále na psy asistenční, doprovázející tělesně
postižené osoby.

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Bc. Adam Hrůza František Trefilík

místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: Olj tL b ól!J-

Sejmuto z úřední desky dne: ,tC tL ,,{,tJ~

I) § 34 zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon Č. 20011990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nejde-li o jiný správní delikt nebo o

trestný čin.
3) apř. zákon Č. 27312008 b., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 55311991 b.,

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

3


